
  B 
 
 

PROJEKCE GUŇKA S.R.O.                                                  IČ: 1508504   
Sokolská 1907, 739 34 ŠENOV       DIČ: CZ 01508504 
Email :sekretariat@projekcegunka..cz                                                                                    Bankovníspojení: FIO BANKA 
Tel.: +420 608 730 487                                                                                                          Číslo účtu: 2400393201/2010 
 

 

 
   
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

B–SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Investor           :                      Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice,  
                                                       Těšínská 87/281, 716 00, Ostrava-Radvanice 
 
 

Akce                     :            Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice na 
ul.Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

 
 
S T U P E Ň     :          D O K U M E N T A C E  P R O  P R O V E D E N Í  S T A V B Y   
 
 
Vypracoval           :                     Ing. Jakub Guňka 
Zakázkové číslo    :                     179/2016 
Číslo přílohy         :                     179/2016-B 
Datum  :                                       05/2017 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@projekcegunka..cz


  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

2 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

B .  S O U H R N N Á  T E C H N I C K Á  Z P R Á V A  
 
B. 1 Popis území stavby 
a) charakteristika stavebního pozemku,  
Projektová dokumentace řeší hasičskou zbrojnici na p.č.2102, k.u. Radvanice, kde bude rozšířena stávající 
kapacitně nedostačující zbrojnice a přístavba hasičské zbrojnice bude napojena na stávající rozvody vody 
(Ovak) přes stávající objekt, a na splaškovou kanalizaci ústící do nově budované žumpy.  
 

Tato dokumentace řeší územní rozhodnutí (umístění stavby) a také stavební povolení. Stavba je 
umístěna na pozemcích p.č. 2102, 2101/1 v k.ú. č. 715018 Radvanice, okres Ostrava. 

 
Jedná se o kompletní rekonstrukci stávající stavby hasičské zbrojnice. Stavební pozemek je dobře 

přístupný automobilem po komunikaci na p.č. 3265/1ve vlastnictví města Ostravy. 
Staveniště je dobře situováno a napojeno na komunikační přístupy z příjezdové komunikace. 
Vhodná pro stavbu je svahovitost pozemku, dobré zakládací podmínky a přístup ze stávající 

komunikace. Vzhledem k prostorovému uspořádání okolních pozemků lze minimalizovat negativní ovlivnění 
okolních domů v průběhu stavby. Sjezd je v současné době již napojen na komunikaci, bude zachován 
stávající. 

 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 

stavebně historický průzkum apod.), 
Bylo provedeno (polohopisné a výškopisné) zaměření prostor dotčených stavbami a parcel a okolních 

budov s digitálním vynesením stávajícího stavu technické infrastruktury (inženýrských sítí) dle vyžádaných 
stanovisek správců sítí k existenci sítí v jejich správě či vlastnictví. 

Závěr: Bylo provedeno osazení stavby a zpevněných ploch návaznosti na bezprostředním okolí 
stavby, inženýrské sítě a pozemní komunikaci s ohledem na ÚP (územní plán) a dle požadavků investora. 

 
Jedná se o stavbu, na kterou se nevztahují podmínky stavebně historického průzkumu. Stávající parcela 

se nenachází v památkové zóně, není kulturní památkou ani není jinak chráněna, opatřena značením dle 
jiných právních předpisů. 

Závěr: Stavba není dotčena uvedeným výčtem možné ochrany objektu. 
 
Byla provedena odborná prohlídka stavebního pozemku a stavby generálním projektantem stavby, byla 

provedena schůzka za přítomnosti GP a investora stavby s cílem vyjasnění všech postupů a záměrů projektu. 
 
Závěr: Byly určeny požadavky investora a byly dohodnuty věcné vazby díla. 
 
V rámci stavby nebyl proveden radonový průzkum, stanovení objemové aktivity radonu a stanovení 

propustnosti zemin. 
 
Závěr: Nejedná se o prostory, které slouží k trvalému pobytu osob, z tohoto hlediska není průzkum 

nutné provádět. Nejsou provedeny požadavky. 
 
Stávající objekt a plochy dotčeny stavbou jsou v současnosti vedeny v ploše "zastavěné plochy a 

nádvoří". Z tohoto pohledu není nutné řešit hydrogeologické posouzení. 
 

Závěr: Stávající odvodňovací systém bude zachován. 
 

ZÁVĚR: ZE ZJIŠTĚNÝCH OKOLNOSTÍ VYPLÝVÁ, ŽE NIC NEBRÁNÍ PROVÉST 
STAVBU TAK, JAK JE NAVRŽENA V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI. 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,  

Žádná ochranná a bezpečnostní pásma zde nezasahují. Budou dodrženy běžná ochranná pásma kolem 
stávajícího i nově navrženého vedení inženýrských sítí. 
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Pozemek leží mimo záplavové oblasti. Území je označeno jako chráněné ložiskové území. Nachází se 
zde poddolované území (dle serveru www.geology.cz a dle portálu http://mapy.geology.cz/). Parcely 

http://mapy.geology.cz/


  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

3 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

p.č.2102, 2101/1 v k. ú. č. 715018Radvaniceuse dle ÚP nenachází v území ohroženém výstupy důlních 
plynů, v území nebezpečném výstupy důlních plynů, nebo v záplavových oblastech. 

 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,  

Stavba svým provedením ani užíváním nemá negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Stavba i 
staveniště jsou přístupny z vlastního pozemku, provádění stavby nevyžaduje vstup na sousední nemovitosti 
(veškeré stavební práce budou probíhat na vlastním pozemku). 

Přechodné zvýšení hluku a prašnosti po dobu výstavby bude v souladu s příslušnými hygienickými 
předpisy. Navržená stavba nemá vzhledem ke vzdálenosti k sousedním nemovitostem dopad na kvalitu 
vnitřního prostředí sousedních nemovitostí z hlediska denního osvětlení a proslunění pobytových místností a 
neohrožuje dodržení normových hodnot. Stavební pozemky a parcely mají spád umožňující samovolný odtok 
povrchových vod. V rámci stavby „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. 
TĚŠÍNSKÁ 41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ budou provedena opatření jako drenáže staveb v napojení 
na odvodnění okolí dle PD v dalších stupních projektové dokumentace. Při umístění nových zpevněných 
ploch dojde k zásahu do odvodnění a utrácení dešťových vod z těchto ploch.  
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,  

V rámci provádění dané stavby nejsou kladeny požadavky na asanace (opatření sloužících k ozdravení 
životního prostředí). Vzrostlá zeleň nebude stavbou dotčena. 

Stavbou nebudou poškozeny žádné části flóry ani fauny a stavby rovněž nijak nenaruší krajinný ráz této 
oblasti. Stavba se nedotýká vodních zdrojů ani léčebných pramenů 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 

lesa (dočasné / trvalé), 
V rámci dokumentace nebylo žádáno o odnětí půdy ze ZPF. V rámci stavby se nenachází pozemky 

evidované v ZPF. 
 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu),  
Stavba zohledňuje vedení všech sítí (při prováděných pracích nedojde k dotčení vedení sítí – viz 

vyjádření o existenci sítí) a práce bude provádět s nejvyšší opatrností (např. výkopové práce budou probíhat 
ručně, atd.)   

Staveniště je na vlastním pozemku, na kterém bude rovněž zařízení staveniště. Pro připojení stavby na 
inženýrské sítě je nutné zřídit staveništní rozvaděče. Dodavatel stavby si odběry zajistí smluvně s majitelem 
nemovitosti nebo zástupcem investora (popř. s dodavatelem sítí). Napojení na dopravní infrastrukturu bude 
pomocí nově vybudovaného sjezdu z pozemku investora na místní komunikaci.  

Pro bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních pracích je třeba dodržovat ustanovení 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. „O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích.“ ve znění pozdějších předpisů (v platném znění), vyhlášek souvisejících, nahrazujících 
nebo doplňujících. 

Je třeba věnovat zvýšenou pozornost na dodržování všech norem ochrany životního prostředí se zvláštní 
pozorností na hlučnost a prašnost. Budou používány stroje nepřekračující hygienické limity. Pracovní směna 
je dle POV předpokládána v délce 12 hodin od 7:00 do 19:00. 

Stavba vyžádá přeložku stávajících sítí – přeložku stávající plynové přípojky.  
Napojení na zdroj vody a elektrickou energii bude realizováno ze stavebního rozvaděče a bude zde 

umístěno i sociální zázemí pro dělníky na stavbě. 
 

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice.  
V rámci stavby nejsou podmiňovány stavby vyžadující ohlášení, nejsou uvažovány žádné vedlejší, či 

dočasné investice. 
 

B. 2 Celkový popis stavby 
B. 2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

V rámci akce „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 
V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ bude postaven objekt sloužící jako hasičská zbrojnice pro dobrovolné 
hasiče obce JPO II o jednom nadzemním podlaží, nepodsklepený. Objekt bude založen na základových 
pásech, stěny tvořeny tvárnicemi POROTHERM. Střecha šikmá, nosná část střechy tvořena dřevěnými 
příhradovými vazníky. Úroveň podlahy zvolena na kótě ±0,000. Přístavba bude zateplena EPS v tl. 160mm. 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

4 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Soklové zdivo bude zatepleno XPS tl.100mmopatřeno směsí probarvených kamínků- marmolit. Dále bude 
zateplen podhled a to minerální vatou tl. 360mm i podlaha na terénu, dle hodnot požadovaných ČSN 730540-
2 Teplená ochrana budov.  

Celý objekt hasičské zbrojnice bude vymalován shodnými barvami jako jsou navrženy na přístavbě. 
Nová barva na celém objektu hasičské zbrojnice tedy bude: písková, šedá až antracitová. (počítat 
s příplatkem za sytost barev) Tím dojde ke sjednocení stávající a nové části objektu. 
 

Základní údaje o kapacitě stavby: 
• Největší půdorysné rozměry nové přístavby jsou: 

cca 19,86x14,3m 
Rozměry krytého skladu techniky pak: cca 14,3x4,9 

• Zastavěná plocha: původní 535,05 m2, nově celková zastavěná 919,7 m2. Užitná plocha nově 
celkem 788,97 m2.  

• Maximální výška budovy: +6,430 m (hřeben) nad projektovým počátkem  
 

B. 2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
Navržené řešení nemění stávající urbanistickou strukturu území. Parcela p.č. 2102 , 2101/1 v části, kde se 
nachází stavba, je určena ÚP jako plocha „plochy smíšené – bydlení a služby“, výšková hladina max. 3 
nadzemní patra 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Navržené řešení negativně nemění stávající architektonické hodnoty utváření území. 
Architektonickým účelem stavby:“STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE 

NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ je funkční dispoziční a tvarové řešení objektu. 
Samotný jednoduchý obdélníkový tvar půdorysu a dispoziční umístění místností vycházelo z orientace 
k příjezdové komunikaci a také ke světovým stranám a tím k lepším tepelným ziskům objektu, rovněž 
strohost tvaru je lepší z hlediska řešení tepelně technických detailů. Vzhled a výška objektu zároveň vychází 
z okolní zástavby, kterou tento objekt nenarušuje, naopak do okolní krajiny zapadá. Limitní hodnota 3 
nadzemní podlaží je splněna, objekt má hřeben ve výšce +6,430 m a je jednopodlažní. 

Umístění stání pro automobil se nachází vedle objektu ze severozápadní strany, odpovídá 
nejvhodnějšímu příjezdu na pozemek ze stávající pozemní komunikace, poskytuje zde místo pro stání 16 
osobních automobilů. Rozměry stávajícího objektu 14,55x16,50 m. Rozměr nové přístavby 19,86x14,3, krytý 
sklad techniky cca 14,3x4,9. Výšková úroveň ±0,000 je volena na úrovni podlahy v 1.NP.Obvodové 
konstrukce nového objektu jsou navrženy z tvárnic POROTHERM. Z exteriérové strany je jako opláštění 
použito cetris desek, nebo je volena silikonová omítka. Objekt je zateplen EPS tl. 160mm V místě kontaktu 
s terénem je použito XPS izolace tl. 100 mm. Objekt je zastřešen šikmou střechou. 

Barevné provedení objektu je v odstínech pískové, šedé až antracitové. Navržená omítkovina na fasádě 
je silikonová v pískové barvě, sokl domu proveden ze směsi barevných kamínků-marmolit, barva šedo černá. 
(počítat s příplatkem za sytost barev) 

Výplně otvorů plastové okna a dveře vnější rám v barevném provedení bílá, vnitřní rám bílý. Okenní 
výplň je tepelně izolační dvojsklo s vysokou hodnotou tepelného odporu. Oplechování a veškeré klempířské 
výrobky voleny v podobném odstínu tmavě šedé barvy, RAL 7016. 

Celý objekt hasičské zbrojnice bude vymalován shodnými barvami jako jsou navrženy na přístavbě. 
Nová barva na celém objektu hasičské zbrojnice tedy bude: písková, šedá až antracitová. 

  
B. 2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby 

Dispozičně je hasičská zbrojnice navržena tak, aby mohla být účelně užívána. Jednotlivé místnosti na 
sebe v interiéru vzájemně provozně navazují. Dispozice objektu je řešena tak, že se v 1.NP nachází garáže 
pro hasičská vozidla a zázemí pro hasiče, sklady, technickou místnost a chodbu. 

V rámci stavby se nevyskytuje technologie výroby. 
 
B. 2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Bezbariérovost se neřeší, netýká se stavby. 
Jedná se o stávající stavbu bez nutnosti řešit tuto problematiku v souladu s vyhláškou č.369/2001 Sb., 

protože stavba nebude užívána osobami se sníženou, nebo omezenou schopností pohybu. Technické 
požadavky na bezbariérové užívání stavby nebudou řešeny. 

 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

5 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

 
B. 2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Jedná se zejména o zajištění bezpečnosti osob a majetku při způsobeném požáru v objektu. 
Stavba je navržena a provedena takovým způsobem, že při jejím užívání a provozu nebude vznikat 

nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, např. uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem 
elektrickým proudem, zranění výbuchem a vloupání.  

Stavba není navržena a postavena tak, aby byla zohledněna přístupnost pro osoby se zdravotním 
postižením a použití těmito osobami (stavba nebude takovými osobami užívána). 

Směrnice Rady 89/106/EHS o stavebních výrobcích a také obě česká nařízení vlády č. 163/2002 Sb. i č. 
190/2002 Sb. definují základní požadavek na rizika a bezpečnosti ve stavbě po dobu její životnosti: 

Riziko I A: Pády následkem uklouznutí 
Riziko I B: Pády následkem zakopnutí/klopýtnutí 
Riziko I C: Pády způsobené výškovými rozdíly a náhlými poklesy 
Riziko II. Přímé nárazy 
Riziko III. Popálení 
Riziko IV. Usmrcení a úrazy elektrickým proudem 
Riziko V. Výbuchy 
Riziko VI. Nehody způsobené pohybujícími se vozidly 
Všechna tato rizika byla brána v úvahu a jsou zapracována do projektu. Stavba: “STAVEBNÍ ÚPRAVY 

A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“splňuje 
podmínky bezpečnosti při užívání. 
 
 
B. 2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení, 
b) konstrukční a materiálové řešení, 
 
 

SO01 – STÁVAJÍCÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE 
V rámci akce „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 

41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ budou provedeny stavební práce na stávajícím objektu hasičské 
zbrojnice. Stávající zbrojnice je v dobrém stavu, z hlediska dispozice a menších technických poruch je však 
nedostačující a je potřeba tyto poruchy řešit a rozšířit stávající hasičskou zbrojnici. V současné době se jedná 
o jednopodlažní nepodsklepený objekt o rozměrech cca 41x14,6 m. Střecha nad stávajícím objektem je 
kombinací šikmé valbové a ploché střechy. Obvodový plášť tl. 300 mm, zděný se zateplením 150mm, Pod 
obvodovými zdmi budou provedeny základové pásy tvořící zároveň opěrnou stěnu z betonu C20/25. Při 
rekonstrukci nebude stávající část objektu zatížena novou konstrukcí. 

V rámci rekonstrukce, bude provedeno odstranění povrchových vrstev, které jsou nerovné, popraskané a 
nesoudržné (nášlapná vrstva v celé ploše místnosti a omítka odhad 50% původní plochy) v části objekt (viz. 
PD), odstranění hydroizolačního souvrství na ploché střeše z důvodu její nefunkčnosti a zatékání do objektu 
(zaznačeno v PD). Bude odstraněna i část střešní konstrukce valbové střechy nad stávajícími garážemi aby 
bylo možné dopojit novou střešní konstrukci (a následně doplněna) a tím spojit stávající a novou část objektu 
v jeden ucelený objekt. V obvodové stěně bude dle zákresu v PD vybourán otvor v obvodové zdi sloužící 
jako vstup do nové přístavby. Je třeba dodržovat technologický postup bouracích prací. Bude vybourán otvor 
ve vnitřní stěně pro umístění dveří a jedny dveře budou po odbourání zárubní zazděny. Vybourá se část 
stávající rampy v objektu aby se zajistil komunikační prostor pro nově vytvořené dveřní křídlo spojující 
stávající a novou část objektu. Dojde k výměně stávajícího kotle, který je za hranou životnosti a nemá 
potřebnou kapacitu pro připojení nové přístavby. Rovněž dojde k rozdělení vytápění, kdy nově navržený 
kotel v přístavbě bude vytápět přístavbu i část stávajícího objektu (viz. profese  ÚT) a nový kotel osazený 
místo stávajícího bude vytápět stávající část objekt. Dojde tak k efektivnějšímu provozu v celém objektu. 

Zároveň dojde k vybourání asfaltové vozovky v průjezdu a v prostoru před stávající kovovou 
konstrukcí, která se bude rovněž bourat. Vybourání je nutné, aby bylo možné založit nový objekt a zajistila  
se dostatečná únosnost podloží. V rámci bourání ocelové konstrukce budou vybourány ocelové sloupy, 
vzpěry, výztuhy, střešní kovové nosníky spolu s krytinou z vlnitých desek. Dále budou odstraněny betonové 
panely uložené pod ocelovou konstrukcí. Dojde k zasypání stávající žumpy a výstavby nové protože stávající 
žumpa je umístněna před nově budovaným vjezdem a je provedena jako nepojízdná. Opatření které by 
umožnili aby byla žumpa pojízdná by byly dražší než vybudování nové žumpy.  Odstraní se zámková dlažba 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

6 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

a hrany kde se bude zámková dlažba zachována se osadí novými obrubníky. Odstraní se kovový plot včetně 
branky a brány nově bude v těchto místech vjezd do dvou garáží.  

V rámci provedení nové příjezdové cesty se odstraní velká část opěrné betonové zídky spolu s kovovým 
zábradlím. Odstraní se část okapového chodníku kolem objektu školy. Tyto bourací práce jsou nutné z toho 
důvodu aby bylo možné výškově propojit nový vjezd se stávajícím a zajistit poloměry otáčení vozidel. 

Na stávajícím objektu bude provedena nová hydroizolační vrstva z fólie. Střecha plochá s atikou, 
hydroizolace ve formě folie PVC PROTAN GT 2,4mm, odvodnění vně dispozice pomocí mezistřešního 
žlabu vedeného přes atiku a napojeného na svod. Bude provedena nová nášlapná vrstva v chodbě tvořená 
lepidlem na keramickou dlažbu a keramickou dlažbou a ve spolkové místnosti pak tvořena samonivelační 
stěrkou, lepidlem na PVC a novou vrstvou PVC . Nášlapná vrstva protiskluzová, mrazuvzdorná dlažba. 
Rovněž budou provedeny nové omítky a výmalba ve spolkové místnosti a na chodbě. 

Celý objekt hasičské zbrojnice bude vymalován shodnými barvami jako jsou navrženy na přístavbě. 
Nová barva na celém objektu hasičské zbrojnice tedy bude: písková, šedá až antracitová. (počítat 
s příplatkem za sytost barev) Tím dojde ke sjednocení stávající a nové části objektu. 

Vedle objektu (na severní straně stávajícího objektu viz PD)se umístí  nový kapotovaný diesel agregát 
který bude zásobovat vybrané technologie a části objektu v případě výpadku proudu. Stávající agregát je za 
hranou životnosti a s novou přístavbou vznikne požadavek na dopojení nových zásuvek a jiných technologii. 
Prostupy pro jednotlivé profese vedoucí přes plochy kde budou umístěny obklady se provedou ještě před 
zhotovení těchto obkladů. V případě požadavků na umístění prostupu přes stávající obklady se otvor přes 
obklad a stěnu vyřeže za pomocí diamantové vrtací korunky vhodného průměrů a délky dle požadavku na 
velikost prostupu a typ stěny. 

Všechny prostupy profesí přes zděné konstrukce budou zapraveny sádrovou omítkou u nových omítek a 
vápenocementovou omítkou u stávajících omítek. A následně se na ně provede nátěr ve shodné barvě s 
okolním podkladem. 

Při prostupu potrubí podlahovou konstrukcí se toto potrubí obalí izolací z miralonu aby se  umožnila 
dilatace a následně se dořeže (doloží) podlahová nášlapná vrstva kolem potrubí. V případě prostupu potrubí 
přes hydroizolační vrstvu je třeba důkladně zaizolovat potrubí, aby zde nedocházelo k zatékání vody 
případně osadit prvky (zátky, těsnění) které zajistí těsný prostup.  

Pro zachování správné funkce parozábrany umístěné v podhledech musí být veškeré prostupy přes 
parozábranu pečlivě utěsněny. Prostup potrubí vedoucí přes sádrokartonové desky se zapraví trvale pružným 
tmelem v barvě shodně s podkladem. 

Prostupy střechou se zaizolují tepelnou izolací a nad střechou se osadí vhodný klempířský prvek a 
doplní se hydroizolace tak aby se vytvořil vodotěsný spoj a nedocházelo k zatékání vody do střešního pláště. 

Prostupy svislými nosnými konstrukcemi pro jednotlivé profese se provedou tak aby neohrozili 
únosnost a stabilitu nosných konstrukcí. Prostupy, průrazy, navrtávky i drážky je třeba řešit dle 
technologických pravidel výrobce pro daný materiál. Prostupy je nutné zapravit (vrátit do původního stavu ) 

Nutno vynechat prostupy pro inženýrské sítě (ležaté rozvody kanalizace, vodovodní přípojky, elektro 
přípojky, rozvody pro TČ, apod.). Veškeré prostupy základy a základovou deskou je nutné dobře utěsnit 
trvale pružným tmelem. 

 
 

 
SO02 - PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE 

Nově bude ke stávajícímu objektu přistavěn objekt o jednom nadzemním podlaží, nepodsklepený. 
Objekt bude zděný v systému POROTHERM 40PROFI (obvodové zdivo tl. 400 mm) na tenkovrstvou maltu 
PTH, POROTHERM 30PROFI (vnitřní nosné zdivo tl. 400 mm) na tenkovrstvou maltu PTH a příčkami 
POROTHERM (nenosné vnitřní příčky tl. 80 a 140 mm). Pod obvodovými zdmi budou provedeny základové  
pásy tvořící zároveň opěrnou stěnu z betonu C20/25 podkladní deska tl. 150 mm bude vyztužena KARI sítí 
6/100-6/100 mm při horním i dolním líci. Nově bude provedena opěrná zídka pro nové zpevněné plochy 
z betonu C30/37 viz D.2.1 Statika-beton. Střecha šikmá(výška hřebene +6,430). Nosná konstrukce střechy 
bude tvořena dřevěnými příhradovými vazníky. Strop nad 1.NP bude tvořen sádrokartonovým podhledem 
zavěšeným na nosnou konstrukci krovu a bude zateplen 360cm minerální vaty. Okna a vchodové dveře 
budou plastové, šestikomorové profily, termoizolační dvojsklo plněné argonem Ug=1,1 W/m2K. 
Oplechování vnějších parapetů a atiky z protlačovaného hliníku s eloxovaným povrchem či povrchem 
opatřeným práškovým lakem. Vnitřní parapety plastový PVC profil.  

Zateplení obvodových stěn kontaktním způsobem pomocí pěnového polystyrénu tl. 160 mm, omítka 
silikonová DRYVIT v barvě pískové, šedé až antracitové. 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

7 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Objekt bude objekt rozšířen o velikost cca 19,86x14,3m, výška hřebene nové střechy +6,430 a krytý 
sklad techniky o velikosti cca 14,3x4,9. Dispozičním rozšířením vznikne prostor pro nové garáže – celkem 2, 
sklad chts, technická místnost, sklad sps, chodba se vstupem do objektu a skladem.  

Venkovní zastřešení bude provedeno z dřevěných příhradových vazníků viz. D.2.2.statika dřevo jako 
nosnou konstrukci budou tvořit ocelové sloupu průměru 140mm s povrchovou úpravou odolnou vůči 
povětrnostním vlivům a to minimálně ve dvou vrstvách základního nátěru a minimálně jednou vrstvou 
v barvě dle výběru investora. Rovněž se provede oplocení této venkovní části včetně osazení dvou vrat viz 
PD. 

Věnce budou provedeny ze železobetonu, kdy beton bude třídy B25/30 s ocelí B500, 8x∅12, třmínky 
∅6 po 250mm. Věnce jsou umístěny nad všemi nosnými stěnami nové přístavby. 

Součástí jsou vnitřní rozvody vody, splaškové kanalizace, elektřiny a vytápění. 
Prostupy pro jednotlivé profese vedoucí přes plochy kde budou umístěny obklady se provedou ještě 

před zhotovení těchto obkladů. V případě požadavků na umístění prostupu přes stávající obklady se otvor 
přes obklad a stěnu vyřeže za pomocí diamantové vrtací korunky vhodného průměrů a délky dle požadavku 
na velikost prostupu a typ stěny. 

Všechny prostupy profesí přes zděné konstrukce budou zapraveny sádrovou omítkou u nových omítek a 
vápenocementovou omítkou u stávajících omítek. A následně se na ně provede nátěr ve shodné barvě s 
okolním podkladem. 

Při prostupu potrubí podlahovou konstrukcí se toto potrubí obalí izolací z miralonu aby se  umožnila 
dilatace a následně se dořeže (doloží) podlahová nášlapná vrstva kolem potrubí. V případě prostupu potrubí 
přes hydroizolační vrstvu je třeba důkladně zaizolovat potrubí, aby zde nedocházelo k zatékání vody 
případně osadit prvky (zátky, těsnění) které zajistí těsný prostup.  

Pro zachování správné funkce parozábrany umístěné v podhledech musí být veškeré prostupy přes 
parozábranu pečlivě utěsněny. Prostup potrubí vedoucí přes sádrokartonové desky se zapraví trvale pružným 
tmelem v barvě shodně s podkladem. 

Prostupy střechou se zaizolují tepelnou izolací a nad střechou se osadí vhodný klempířský prvek a 
doplní se hydroizolace tak aby se vytvořil vodotěsný spoj a nedocházelo k zatékání vody do střešního pláště. 

Prostupy svislými nosnými konstrukcemi pro jednotlivé profese se provedou tak aby neohrozili 
únosnost a stabilitu nosných konstrukcí. Prostupy, průrazy, navrtávky i drážky je třeba řešit dle 
technologických pravidel výrobce pro daný materiál. Prostupy je nutné zapravit (vrátit do původního stavu ) 

Nutno vynechat prostupy pro inženýrské sítě (ležaté rozvody kanalizace, vodovodní přípojky, elektro 
přípojky, rozvody pro TČ, apod.). Veškeré prostupy základy a základovou deskou je nutné dobře utěsnit 
trvale pružným tmelem. 

 
 

Zastavěná plocha: původní 535,05 m2, nově celková zastavěná 919,7 m2. Užitná plocha nově 
celkem 788,97 m2.  
 
Přístavba hasičské zbrojnice bude napojena na stávající rozvody vody (Ovak) přes stávající objekt, a na 
splaškovou kanalizaci ústící do nově budované žumpy a také napojený na stávající dešťovou kanalizaci 
vedoucí na ulici Havláskova a následně zaústěna do vodního toku Lučina. Množství dešťových vod 
nebude zvětšeno a nebude zhoršena jejich kvalita. 
 
SO03 ZPEVNĚNÉ A MANIPULAČNÍ PLOCHY 

Zpevněná asfaltová plocha celkem 253,87 m2. Navrženo dle technické specifikace výrobce pro pojezd 
vozidel hasičských vozidel. Pokládka bude provedena do obrubníku tl. 80 mm. Dlažba musí být ve spádu od 
domu a to min 1,5%. Kolem zpevněných ploch budou umístěny obrubníky. Zpevněná plocha ze zámkové 
dlažby celkem 16,96 m2. 

 
 
P06 - ZPEVNĚNÁ PLOCHA - ASFALTOVÁ VOZOVKA 

 
-ABS II asfalt střednězrný 40 mm 
-OKS I obalované kamenivo střednězrný 80 mm 
-mechanicky zpevnění kamenivo 150mm 
-ŠD štěrkodrť 150mm 
Celková tl. 420mm 
 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

8 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

 
 
P07 - ZPEVNĚNÁ PLOCHA DO 1,5t - CHODNÍK 
 
-Dlažba 60mm 
-ložná vrstva 4-8mm tl. 40mm 
-kamenivo 8-16 tl. 150mm 
-kamenivo 32-63 tl. 100mm 
-kamenivo 0-63 tl. 100mm 
-původní terén 45MPa 
 

Výkopové práce v rámci celé stavby budou probíhat dle platných norem a bezpečnostních předpisů. 
Plánovaný objem násypů pro SO03 je 45,5m3. 
 
SO04 - VNĚJŠÍ ČÁST VNITŘNÍHO VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE + ŽUMPA 

Splašková kanalizace z objektu přístavby je svedena do nově navržené akumulační jímky 
splaškových vod o užitném objemu 16,3 m3. Jímka je navržena jako plastová kruhová nádoba určena 
k obetonování o rozměrech d=3430mm a h=2670mm  

Součástí objektu je venkovní splašková kanalizace PVC-KG DN150 v délce 18,5m, která odvádí 
splaškové vody ze stávajícího objektu SO01. Stávající svodná kanalizace z objektu SO01 bude přepojena na 
novou trasu u hrany objektu. 

Objekt přístavby SO02 bude napojen na novou žumpu přípojkou DN150 v délce 2 m. Na spojení 
větve splaškové kanalizace z objektu SO01 a objektu SO02 bude osazena plastová revizní šachta DN315.  
Splašková venkovní kanalizace v areálu je navržena z potrubí PVC KG SN8 DN150 celkové délky 20,5 ve 
spádu min. 2%.  

Splaškové vody jsou svedeny do akumulační jímky. Do sítí technické infrastrukry nebude 
zasahováno.  

Uložení kanalizačního potrubí, zemní práce: 
Potrubí kanalizace bude uloženo v celé délce na podsypu a obsypu z těženého písku v předepsané tloušťce. 
Dno výkopů bude pečlivě vyrovnáno. Zásyp bude proveden ve volném terénu výkopovým materiálem. 
Zemní práce při výstavbě se budou provádět podle platných bezpečnostních předpisů, vyhlášek a nařízení 
vlády, zejména Vyhláška č. 192/2005 Sb., č. 363/2005 Sb., Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bezpečnosti 
práce při stavebních pracích a ostatními doplňujícími předpisy v platném znění a podle norem např. ČSN 73 
3050, ČSN 73 6005. 
Před zahájením prací se musí zajistit vytýčení všech podzemních zařízení, v případě křížení vybraných sítí v 
předstihu kopanými sondami. 
Zemní práce budou spočívat hlavně ve výkopu rýh, ve zpětném záhozu a uvedení povrchu do původního 
stavu. Vytěžená zemina bude uložena podél rýhy, vytlačená kubatura zemina na trvalou skládku, kterou si 
zajistí dodavatel stavby.  
Výkopy v soudržné zemině se musí pažit od hloubky 1,3 m v zastavěném území a od 1,5 m v nezastavěném 
území.  
Zemní práce v místech křížení a souběhů s jinými podzemními sítěmi budou prováděny ručně. Podrobnosti 
viz. příslušné Technické zprávy 
 
 
 

c) mechanická odolnost a stabilita. 
Konstrukce objektu jsou navrženy a posouzeny s ohledem na zajištění dlouhodobé spolehlivosti a 

funkčnosti stavby v průběhu užívání. Při výpočtu jsou konstrukce posouzeny na mezní stavy únosnosti a 
použitelnosti.  

Z charakteru stavby vyplývá, že nosné konstrukce vyhoví a nedojde ke zřícení stavby, či její části. 
Navržené nosné konstrukce vykazují menší přetvoření, než připouští příslušné ČSN a nebude mít za následek 
poškození jiných částí stavby, technických zařízení nebo instalovaného vybavení. 

Stavba: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41  
V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ je vystavěna z navržených konstrukcí, které jsou doloženy statickým 
výpočtem v části D.2…. 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

9 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Zhotovitel stavby je povinen zabezpečit odkrytou střešní konstrukci aby nedošlo k zatéčení při realizaci 
střešního pláště a prvků střešní konstrukce (prostupy apod.). 
 
B. 2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 
Ve stavbě se nenachází a nebudou se nacházet technologická zařízení. 
b) výčet technických a technologických zařízení. 

Ve stavbě se nenachází a nebudou se nacházet technologická zařízení. 
 
B. 2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
 

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, 
Stávající objekt a jeho přístavba byly rozděleny do požárních úseků v souladu s Vyhl.MV č. 
23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů a podle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0804. 
 
Drobné stavební úpravy stávající části objektu, bez změny užívání, byly vyhodnoceny z 
hlediska požární bezpečnosti jako změna staveb skupiny I podle ČSN 73 0834 a v souladu s 
Vyhl. MV č. 23/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zhodnocení dle čl. 3.2 ČSN 73 0834: 

a) ke zvýšení požárního rizika nedochází 
b) únikové cesty nejsou dotčeny 
c) ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu či neschopných samostatného 
pohybu nedochází 
d) k záměně funkce měněné části objektu ve vztahu k příslušným projektovým normám 
nedochází 
e) ke změně objektu nástavbou, vestavbou, přístavbou nebo jiným podstatným stavebním 
změnám nedochází 

 
Posuzovaná změna stavby skupiny I nevyžaduje další opatření, jelikož splňuje následující 
požadavky: 

a) požární odolnost stavebních konstrukcí, které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, 
nebo jsou použity v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo oddělující prostory 
dotčené změnou stavby od prostoru neměněných, není snížena pod původní hodnotu 
b) třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh konstrukcí použitých ve stavebních 
konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen 
c) šířka a výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není zvětšena o 
více než 10 % původního rozměru 
d) nově zřizované prostupy stěnami nejsou prováděny 
e) vzduchotechnické zařízení není nově instalováno 
f) nejsou nově zřizovány prostupy stropy 
g) únikové cesty v měněné části objektu nejsou zúženy ani prodlouženy 
h) nejsou nově budovány prostory dle. čl. 3.3b) ČSN 73 0834 
i) v dotčené částí objektu nejsou zhoršeny původní parametry zařízení umožňující 
protipožární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty a 
vnější odběrná místa 

 
Dle čl. 3.1.3 ČSN 73 0810/2016 se vnější zateplení provádí ucelenou sestavou vnějšího zateplení, které musí 
být z hlediska reakce na oheň hodnocena jako celek (ETICS). Musí se navrhovat (v požárně bezpečnostním 
řešení v rámci projektové dokumentace) a následně realizovat podle dále stanovených zásad. 
Požární výška objektu je 0,0 m, objekt tvoří více požárních úseků - dle čl. 3.1.3.2 musí být pro vnější 
zateplení splněny tyto minimální požadavky: 

a) ucelená sestava vnějšího zateplení musí splňovat třídu reakce na oheň alespoň B; 
b) tepelně izolační materiál sestavy (samostatně) musí vykazovat třídu reakce na oheň 
alespoň E. Pokud je založení nad terénem, je nutné v úrovni založení aplikovat 
požadavky čl. 3.1.3.3 (tj. body a1 nebo bod b) této normy s výjimkou objektů OB1 
podle ČSN 73 0833 
c) ucelená sestava vnějšího zateplení musí vykazovat index šíření plamene po povrchu 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

10 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

stavební konstrukce is = 0 mm/min  
d) ucelená sestava vnějšího zateplení musí být kontaktně spojena se zateplovanou konstrukcí. Pokud 
není splněna tato podmínka, je nutné vnější zateplení navrhnout a realizovat podle čl. 3.1.3.4 této 
normy 

Garáž je dle příl. I ČSN 73 0804 čl. I.2.2 zařazena do skupiny 2 a čl. I.2.3 hromadná garáž. V posuzovaném 
prostoru garáže mohou být umístěna pouze vozidla s pohonem na kapalná paliva nebo elektropohonem, pro 
vozidla s pohonem na plynná paliva není garáž vybavena detektory úniku plynu a účinným větráním dle 
požadavku Vyhl. 268/2011 § 21 odst. 2, ČSN 
 
73 0804 a ČSN 73 6058. 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti, 
 

Stávající prostory posuzovaného objektu    II. stupeň požární bezpečnosti 
dle ČSN 73 0834 čl. 5.3.1 
N1.01 Garáž (stávající garáž a přístavba garáže) II. stupeň požární bezpečnosti 
dle ČSN 73 0804 tab. G.1, pol.11b): τe = 45; k8 = 0,583; τe . k8 = 26,2min; dle ČSN 73 0804 tab 8 - II. 
SPB. 
N1.02 Sklady (sklady v přístavbě)     II. stupeň požární bezpečnosti 
dle ČSN 73 0804 tab. G.1, pol.24: τe = 65; k8 = 0,583; τe . k8 = 37,9min; dle ČSN 73 0804 tab 8 - II. 
SPB. 
N1.03 EPS       II. stupeň požární bezpečnosti 
dle ČSN 73 0875 čl. 4.4.1 
 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na zvýšení 
požární odolnosti stavebních konstrukcí, 
 

Požadované požární odolnosti stavebních konstrukcí byly pro posuzovaný objekt - daný 
požární úsek stanoveny podle ČSN 73 0804 tab. 10, následovně: 
II. stupeň požární bezpečnosti v posledním podlaží 

- požárně dělící konstrukce - stěny a stropy 
obvodové stěny zajišťující stabilitu objektu 15 minut 
nosné konstrukce uvnitř požárního úseku 
- požární uzávěry otvorů 15 DP3 
- nosné konstrukce střech R 15 minut*) 

*) Provedením celistvého podhledu s požární odolností nad 1.NP vznikne podstřešní prostor 
bez využití a požárního rizika – požární odolnost nosné konstrukce střechy se nepožaduje. 
 
Skutečné požární odolnosti 
dle publikace „Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů“ 
Přístavba 
svislé konstrukce 
- stěny zděné z keram. tvárnic POROTHERM tl. min. 300 mm (dle výrobce) REI 180 
- příčky zděné z keram. tvárnic POROTHERM tl. min. 80 mm (dle výrobce) EI 60 
vodorovné konstrukce 
- strop nad 1.NP – sádrokartonový celistvý podhled 
s výrobcem deklarovanou požární odolností min. EI 15 
požární uzávěry 
- vstupní dveře z garáže do centrální chodby 1N30 
stávající požární uzávěr se samozavíračem, s pož. odolností min. EW 15 DP3-C 
- vstupní dveře do skladů v přístavbě - požární uzávěry s pož. odolností EW 15 DP3 
- okna do stávající části objektu u nových garážových vrat na západní straně přístavby 
požární uzávěry neotevíravé s požární odolností EI 15 DP1 
Provedení prostupů rozvodů: dle ČSN 73 0810:2016 čl. 6.2.1 a čl. 6.2.2 musí být prostupy 
rozvodů a elektroinstalací požárně dělícími konstrukcemi utěsněny tak, aby co nejméně 
prostupovaly požárně dělícími konstrukcemi. 

Konstrukce, ve kterých se vyskytují tyto prostupy, musí být dotaženy až k vnějším povrchům 
prostupujících zařízení, a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností jako má požárně dělící 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

11 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

konstrukce. Požárně-dělící konstrukce může být případně i zaměněna (nebo upravena) v dotahované části k 
vnějším povrchům za předpokladu, že nedojde ke snížení požární odolnosti konstrukce. 

Těsnění prostupů se provádí: 

a) realizací požárně bezpečnostní opatření – výrobku (systému) požární přepážky nebo ucpávky (v souladu s 
ČSN EN 13501-2+A1:2010, čl. 7.5.8), nebo 
b) dotěsněním (dozděním, případně dobetonováním) hmotami třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé 
tloušťce konstrukce a to pouze pokud se nejedná o prostupy okolo chráněných únikových cest nebo okolo 
požárních a evakuačních výtahů a zároveň pouze v případech specifikovaných dále. 
 
Podle bodu a) se prostupy hodnotí podle kritérií: 
- EI v požárně dělících konstrukcích EI nebo REI a nebo 
- E v požárně bělících konstrukcích EW nebo REW 
5 
Podle bodu b) tohoto článku lze postupovat pouze v následujících případech: 

1) Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí (stěnou nebo stropem) a jedná se 
maximálně o tři potrubí s trvalou náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou (teplá voda, 
studená voda, topení, chlazení apod.). Potrubí musí být třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a musí mít 
vnější průměr potrubí maximálně 30 mm. Případná izolace potrubí v místě prostupů (pokud jsou) 
musí být nehořlavé, tj. třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a to s přesahem minimálně 500 mm na obě 
strany konstrukce, nebo 
2) Jedná se o jednotlivý prostup jednoho (samostatně vedeného) kabelu elektroinstalace (bez 
chráničky apod.) s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Takovýto prostup smí být nejen ve zděné 
nebo betonové stěně, ale i sádrokartonové nebo sendvičové konstrukci. Tato konstrukce musí být 
dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou. 

Podle bodu b) se samostatně posuzují prostupy, mezi nimiž je vzdálenost alespoň 500 mm. 
Stavební konstrukce jsou navrženy s požárními odolnostmi vyhovujícími požadavkům 
ČSN 73 0802 pro daný II. stupeň požární bezpečnosti. 
 
 
 

d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest, 
 

Obsazení osobami: 
sklady v posuzované přístavbě – bez trvalého pobytu osob; 
garáže (stávající o ploše 193 m2, v přístavbě 205 m2) s plochou 398 m2; dle ČSN 73 0818 tab. 
1 pol. 10.3.2: 40 m2/os; tj. 10 osob. Dle čl. I.6.2 ČSN 73 0804 se v daném případě považuje za 
dostačující jedna nechráněná úniková cesta délky do 30 m. Skutečná délka únikové cesty je 
max. 24 m - vyhovující. Nejmenší šířka únikové cesty je dodržena - k případnému úniku osob 
slouží chodba šířky min. 1200 mm s jednokřídlými dveřmi šířky min. 800 mm otevíravými ve 

směru úniku - vyhovující. 
 
e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru, 
 

Stávající objekt 
Stávající požárně otevřené plochy stávající části budovy se navrženými úpravami 
nezvětšují, požární zatížení rovněž nebude zvýšeno. Ve smyslu poznámky k čl. 5.9.1 ČSN 
73 0834 čl. se tyto odstupové vzdálenosti neposuzují. 
 
 
Přístavba 
Od systémového zateplení obvodových stěn s třídou reakce na oheň B a s izolantem o 
tloušťce 160 mm se dle čl. 3.1.3 ČSN 73 0810 v daném případě požárně nebezpečný prostor. 
Nestanovuje 
 
N1.01 Garáž s požárním zatížením – τe = 45 min zvýšeným pro smíšené stavební konstrukce 
objektu ve smyslu čl.11.4.4.ČSN 73 0804 – τe = 50 min. 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

12 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

 
Jižní pohled 
garáž. vrata š. 3,5 m; v. 3,86 m; So - 100 % požárně otevřených ploch d = 4,7 m; 
skupina výplní celk. š. 8 m; v. 3,86 m; So - 88 % požárně otevřených ploch d = 6,4 m; 
dveře š. 1,1 m; v. 2,05 m; So - 100 % požárně otevřených ploch d = 1,9 m; 
Sousední objekt základní školy je min. cca 7 m od posuzované stěny; požárně 
nebezpečný prostor je na parcele investora č. 2101/1; vyhovující. 
 
Severní pohled 
garáž. vrata š. 3,5 m; v. 3,86 m; So - 100 % požárně otevřených ploch d = 4,7 m; 
požárně otevřené plochy sousedního požárního úseku stávajícího objektu budou 
v daném požárně nebezpečném prostoru opatřeny okenními výplněmi s požární 
odolností min. EI 15 DP1; požárně nebezpečný prostor je na parcele investora č. 2101/1 
a 2099; vyhovující. 
 
N1.02 Sklady s požárním zatížením – τe = 65 min zvýšeným pro smíšené stavební konstrukce 
objektu ve smyslu čl.11.4.4.ČSN 73 0804 – τe = 70 min. 
 
Západní pohled 
okno š. 1,2 m; v. 1,5 m; So - 100 % požárně otevřených ploch d = 1,9 m; 
skupina výplní celk. š. 12 m; v. 1,5 m; So - 75 % požárně otevřených ploch d = 3,5 m; 
Sousední objekt obecního úřadu je min. cca 10 m od posuzované stěny; požárně 
nebezpečný prostor je na parcele investora č. 2101/1 a 2099; vyhovující. 
 
Od ocelového přístřešku pro pracovní nářadí veřejné služby na západní straně přístavby se požárně 
nebezpečný prostor nestanovuje - v tomto přístřešku nebudou umisťovány hořlavé materiály resp. s 
maximálním průměrným požárním zatížením 7,5 kg/m2, jedná se o prostor bez požárního rizika. 
 
Odstupové vzdálenosti stávajících okolních objektů 
Požárně otevřené plochy sousedního požárního úseku stávajícího objektu hasičské stanince budou v prostoru 
u garážových vrat na severní straně přístavby opatřeny okenními výplněmi s požární odolností min. EI 15 
DP1- vyhovující. Sousední objekty základní školy a obecního úřadu jsou zděné s jednotlivými okenními 
otvory ve fasádách. Jsou umístěny ve vzdálenosti min. cca 7 m resp. min. cca 10 od posuzované přístavby – 
vyhovující. 
Vzájemné vzdálenosti posuzované stavby a nejbližších sousedních stavebních objektů 
jsou vyhovující - objekty jsou situovány v souladu s požadavky ČSN - mimo požárně 

nebezpečné prostory. 
 
f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění vnitřních a 
vnějších odběrných míst, 
 

Vnější odběrní místo pro zásobování požární vodou je zajištěno hydrantem na rozvodu pitné vody na 
veřejné komunikaci v dotčené lokalitě min. DN 100 s hydrantem max. do 150 m od budovy.  
V souladu požadavky ČSN 73 0873/2003 - pro nevýrobní objekty s plochou požárního úseku do 1000 m2 je 
požadována min. dimenze DN 100, hydrant do 150 m od objektu, přetlak 0,2 MPa. 
Vnitřní odběrní místo posuzované přístavby bude zabezpečeno hadicovým systémem o světlosti min. 25 
mm s délkou hadice 20 m. Hadicový systém bude umístěn tak, aby v každém  místě požárního úseku bylo 
možno zasáhnout alespoň jedním proudem. Nejodlehlejší místo požárního úseku je od hadicového systému 
vzdáleno max. 30 m, minimální hydrodynamický přetlak hydrantovém systému musí činit min. 0,2 MPa a 
současně průtok vody z uzavíratelné proudnice v množství min. Q = 0,3 l.s-1. Parametry budou ověřeny 
zkouškou podle ČSN 
73 0873. 
V přístavbě budou pro potřeby prvotního hasebního zásahu umístěny přenosné hasicí přístroje práškové s 
náplní 6 kg hasiva nebo sněhové s min. náplní 5 kg hasiva v tomto minimálním množství: 
N.1.01 - Garáž 
nr = 0,15 (S.a.c3)1/2 = 0,15(398.1,0.1,0)1/2 = 2,99 
nHJ = 6. nr = 6 . 2,99 = 18 
Dle tabulky č. 1, přílohy č. 4 vyhlášky 23/2008 Sb. bude v posuzovaném požárním úseku 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

13 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

umístěno minimálně 2 PHP s hasící schopností minimálně 34 A, 183 B. 
N.1.02 - Sklady 
nr = 0,15 (S.a.c3)1/2 = 0,15(62,8.1,0.1,0)1/2 = 1,19 
nHJ = 6. nr = 6 . 1,19 = 8,5 
Dle tabulky č. 1, přílohy č. 4 vyhlášky 23/2008 Sb. bude v posuzovaném požárním úseku 

umístěn minimálně 1 PHP s hasící schopností minimálně 27 A, 144 B. 
 
g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové cesty), 

 
Příjezdové komunikace jsou stávající zpevněné, průjezdné, slouží pro provoz vozidel zásobování; min. šíře 
3,0 m, v souladu s ČSN 73 0802 (provedení podle ČSN 73 6100). 
Nástupní plocha se v daném případě nepožaduje; ve smyslu ČSN 73 0802 čl. 12.4.4. 
 

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická 
zařízení), 

 
Ochrana před úrazem el. proudem - provedena podle ČSN 33-2000-4-41; možnost vzniku 
elektrostatických nábojů včetně ochrany proti jejich účinkům řešena v projektu elektroinstalací a bude 
dokladována v revizní zprávě elektro.  
Elektroinstalace - provedeny dle ČSN 33 2000-5-51 ed. 3, s ohledem na stanovená prostředí. 
V prostoru garáže bude zajištěno dostatečné větrání otvory v obvodovém zdivu pro 
větrání garáže. 
 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 
 
V prostoru garáže v přístavbě bude instalována elektrická požární signalizace, přičemž jedoporučeno, aby 
byla rozšířena i na zbývající prostory objektu. 
Požadavek na instalaci elektrické požární signalizace byl posouzen dle ČSN 73 0804 – čl.I.3.4.4) – celkový 
počet stání stávající a přistavované části garáže přesahu 20% hodnoty položky 2 pro smíšený konstrukční 
systém objektu. 
Pro volbu druhu a typu systému EPS se vycházelo z těchto rozhodujících kriterií: jeho funkčnost a 
spolehlivost, výše nákladů ve vztahu k chráněným hodnotám a požárnímu riziku a k hospodárnosti provozu. 
EPS je soubor hlásičů požáru, ústředny EPS a doplňujících zařízení EPS vytvářející systém, kterým se 
akusticky i opticky signalizuje vzniklé ohnisko požáru nebo vzniklý požár. Samočinně nebo prostřednictvím 
osob předává tyto informace osobám určeným k provádění protipožárního zásahu, případně uvádí do činnosti 
zařízení, která brání rozšíření požáru. Doplňuje celkové protipožární zajištění objektu. 
 
Ústředna EPS bude dle požadavku čl. 4.4.1 ČSN 73 0875 umístěna ve výklenku m. č. 1N03, kde bude tvořit 
samostatný požární úsek s označením N1.03 zařazený do II. SPB. 
 
S ohledem na umožnění rychlého zahájení zásahu požární jednotky a s ohledem na ochranu a bezpečnost 
osob při zásahu bude v souladu s požadavkem čl. 4.4.2 ČSN 73 0875 externí ovládací panel EPS (EOP) a 
obslužné pole požární ochrany (OPPO) instalovány v m.č. 1N02 – chodba. Z vnější strany této místnosti, v 
obvodové stěně, bude instalován zábleskový maják (ZM) a klíčový trezor požární ochrany (KTPO), v něm 
bude uložen generální klíč objektu. KTPO bude vybaven příslušným zámkem pro HZS Moravskoslezského 
kraje. 
Objekt nebude mít zajištěnou 24 hod. hlídací službu u ústředny EPS, proto veškeré poplachové stavy v 
souladu s požadavkem čl. 4.4.4 ČSN 73 0875 budou přenášeny na PCO HZS. Zařízení dálkového přenosu 
(ZDP) bude umístěno vedle hlavní ústředny v m.č. 1N03. 
S ohledem na skutečnost, že EPS nebude pod trvalým 24 hodinovým dozorem dvou osob, budou časy T1 a 
T2 nastaveny na hodnotu 0 minut, tzn. že přenos hlášení o požáru na pult centrální ochrany HZS MSK bude 
bez prodlevy prostřednictvím zařízení dálkového přenosu. V prostoru garáže budou umístěny adresné 
opticko-kouřové, multisenzorové a tlačítkové hlásiče požáru. Hlásiče budou zapojeny do kruhových 
oboustranně napájených vedení. Na únikových cestách budou umístěny tlačítkové hlásiče pro manuální 
vyhlášení poplachu. 
EPS je navržena jako jednostupňová viz ČSN 34 2710 čl. 6.7.1.2. Při jednostupňové signalizaci poplachu 
ústředna EPS signalizuje všeobecný poplach do všech prostor ohrožených vznikajícím požárem a dále je 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

14 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

zajištěn přenos na HZS Moravskoslezského kraje. Vyhlášení poplachu v objektu bude provedeno pomocí 
akustického zařízení – sirény. 
Ve smyslu ČSN 34 2710:2011 čl. 6.8, systém EPS musí být napájen ze dvou na sobě nezávislých zdrojů. 
Zdroje musí odpovídat ČSN EN 54-4. Pro zajištění funkce systému při výpadku základního zdroje bude 
použit zdroj záložní (akumulátory). Záložním zdrojem bude zajištěn časově omezený provoz EPS po dobu 24 
hodin v pohotovostním stavu, z toho 15 minut ve stavu signalizace požáru dle ČSN EN 54-4. 
Pro rozvody zařízení EPS je nutno použít kabely a vodiče s měděnými jádry. Barevné značení dle ČSN EN 
60 446 ed.2. 
Ústředna, externí tabla a pomocné zdroje budou napájeny napětím AC, 230V, 50 Hz z hlavního rozvaděče 
objektu (HR). Jištění a dimenzování přívodů elektrické energie pro zařízení EPS se provádí dle ČSN 33 2000 
- 4 a 5. 
Síťový přívod pro ústřednu, tabla a pomocné zdroje, musí být proveden samostatným a v průběhu trasy 
nepřerušovaným tři žílovým kabelem s třídou reakce na oheň B2ca s1,d1, s funkční odolností v ohni dle IEC 
60 331, s funkční integritou P30-R a připojen na samostatný jistič. Na tento přívod nesmí být připojen žádný 
další spotřebič. Příslušné svorky a jistič musí být označeny štítkem červené barvy a nápisem „EPS“. 
 
Třída funkčnosti kabelů: 
- ovládací kabely EPS – min. 15 minut (třída funkčnosti P15-R), třída reakce kabelu na oheň B2ca s1,d1 
- zařízení vyhlášení poplachu (sirény) – 15 minut (třída funkčnosti P15-R), třída reakce kabelu na oheň B2ca 
s1,d0 
Zařízení EPS bude ovládat tato zařízení: 
- aktivace sirén 
- uvolnění dvířek KTPO a aktivace zábleskového majáku 
- vypnutí provozní vzduchotechniky v MaR1-3 
- aktivace a přenos informací přes ZDP 
Zařízení EPS bud monitorovat tato zařízení: 
- poruchy zdrojů EPS 
- Výpadek napájení zdrojů EPS 
 
V souladu s požadavkem ČSN 73 0875 čl. 4.1.1 musí zařízení EPS rovněž eliminovat riziko planých 
poplachů. V souladu s tímto článkem a přílohou A ČSN 34 2710 umístění jednotlivých prvků a zařízení EPS 
musí umožnit jejich pravidelnou kontrolu, údržbu, opravu, výměnu apod. podle právních předpisů, 
normativních požadavků a průvodní dokumentace výrobce. 
EPS je navržena v souladu s ČSN 73 0875 a ČSN 34 2710. Po montáži bude provedena funkční koordinační 
zkouška v souladu s Vyhl. 246/2001 Sb. ČSN 73 0875 čl. 4.8 a ČSN 34 2710. 
 
Podrobné řešení EPS bude vypracováno v samostatné projektové dokumentaci. 
Ve smyslu ČSN 73 0804 a podle norem souvisejících se v daném případě další požárně 
bezpečnostní zařízení nepožadují. 
 

j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 
 
Zřetelně a trvale označeny musí být veškeré části objektu, podle ČSN ISO 3864-1 (ČSN 01 
8013) veškeré hlavní uzávěry – elektro, voda apod. 
 
B. 2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

a) kritéria tepelně technického hodnocení, 
Stavba: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 
V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ splňuje požadavky a kritéria zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů (v platném znění), vyhlášky č. 78/2013 Sb., o energetické 
náročnosti budov (která v dubnu 2013 nahradila vyhlášku č. 148/2007 Sb.) a ČSN 73 0540 - 1,2 Tepelná 
ochrana budov. 
Jako kritérium pro provozní teplotu byla brána hodnota dle ČSN 73 0540-3, PŘÍLOHA I.  
 
b) posouzení využití alternativních zdrojů energií. 
Neřeší se. 

 
 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

15 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

B. 2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a 
dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). 

Pro stavbu je nutno používat materiály s certifikátem a osvědčením hlavního hygienika ČR o vhodnosti 
použití pro výstavbu.  

Projektová dokumentace řeší objekt tak, že konstrukce a dispozice jsou navrženy a provedeny takovým 
způsobem, aby neohrožovaly život, zdraví, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů 
okolních staveb a aby neohrožovaly životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních předpisech a to 
zejména: 

- následkem uvolňování látek nebezpečných pro zdraví a životy osob a zvířat,  
- přítomnosti nebezpečných částic v ovzduší,  
- uvolňování emisí nebezpečných záření, zejména ionizujících,  
- nepříznivých účinků elektromagnetického záření  
- nečištění vzduchu a půdy 
- nedostatečného zneškodňování odpadních vod, kouře, tuhých nebo kapalných odpadů,  
- výskytu vlhkosti ve stavebních konstrukcích nebo na povrchu stavebních konstrukcí uvnitř staveb,  
nedostatečných zvukově izolačních vlastností.  
- nedostatečných tepelně technických a zvukově-izolačních vlastností podle charakteru užívaných vlastností.  
- nevhodných světelně technických vlastností 
Stavba bude odolávat škodlivému působení prostředí, například vlivům půdní vlhkosti a podzemní vody, 

vlivům atmosférickým a chemickým, záření a otřesům.  
 
Navržená stavba nemá vzhledem ke vzdálenosti k sousedním nemovitostem dopad na kvalitu vnitřního 

prostředí sousedních nemovitostí z hlediska denního osvětlení a proslunění pobytových místností a 
neohrožuje dodržení normových hodnot. Stavba nemá vliv na odtokové poměry v územní. 

 
Stavba nebude obydlena osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (pohybově nebo zrakově 

postižení). Stavba nebude řešena jako bezbariérová. 
 
V rámci stavby se nachází obytné místnosti (není požadavek na chráněné místnosti). Objekt je určen pro 

bydlení. Z hlediska akustiky je a bude objekt řešen jako obytná budova. 
Stavba se nenachází v lokalitě ovlivněnou technickou seizmicitou (nachází se zde zdroje drobné seismicity - 

místní hromadná doprava (MHD - bus, automobilová doprava do 3,5 t; stavba se nenachází v oblasti 
zasaženou poddolováním). Žádné nadměrné vibrace nebudou v průběhu stavby vznikat. 

 
Stavba nebude mít zásadní vliv na okolní pozemky ani stavby. Bude mít pouze omezující vliv na okolní 

stavby ve zvýšené hlučnosti a prašnosti. Dále se místně nepatrně zvýší dopravní zátěž okolních ulic 
stavební a obslužnou dopravou. 

Pro bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních pracích je třeba dodržovat ustanovení nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. „O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.“ ve znění pozdějších předpisů (v platném znění), vyhlášek souvisejících, nahrazujících nebo 
doplňujících. 

Je třeba věnovat zvýšenou pozornost na dodržování všech norem ochrany životního prostředí se zvláštní 
pozorností na hlučnost a prašnost. Budou používány stroje nepřekračující hygienické limity. Pracovní 
směna je dle POV předpokládána v délce 12 hodin od 7:00 do 19:00. Přechodné zvýšení hluku a 
prašnosti po dobu výstavby bude v souladu s příslušnými hygienickými předpisy 

Stavba si vyžádá přeložku stávající plynovodní přípojky.  
Napojení na zdroj vody a elektrickou energii bude realizováno ze stavebního rozvaděče a bude zde umístěno 

i sociální zázemí pro dělníky na stavbě, kde bude zajištěno převlékání, umývárna a WC. Pro případ 
nepříznivého počasí bude místnost vybavena možností vytápění elektrickými přímotopy pro sušení 
pracovních oděvů. 

Pro uskladnění materiálu bude postavena provizorní staveništní bouda. Stavební bouda se po dokončení 
stavby odstraní. 

Životní prostřední nebude ohroženo.  

Sociální zázemí 
Záchody a prostory pro osobní hygienu a prostory pro vaření mají navrženo umělé osvětlení a mají 

zajištěno přiměřené větrání. 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

16 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Zásady řešení vlivu hluku 
Zhodnocení posouzení očekávané hlukové expozice: 
U nově navrhovaného chráněného venkovního prostoru stavby, který je umístěn v zastavěné části obce v 

proluce mezi stávajícími rodinnými domy, u komunikace lokálního významu a ve kterém nebude 
provozována žádná výrobní činnost, nebude zde umístěn jiný zdroj hluku typu tepelné čerpadlo, 
vzduchotechnika atd., je možno konstatovat, že zdravotní riziko expozice hlukem je přijatelné a lze reálně 
splnit požadavky § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 12 nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Osvětlení a oslunění 
  Z hlediska denního a umělého osvětlení vyhovuje objekt příslušným parametrům ČSN a příslušným 
dalším právním předpisům. Budova má prosvětlení denním osvětlením skrze okna na fasádě (výpočet 
denního, případně sdruženého osvětlení není dodán v rámci dokumentace). 

Osvětlení je navrženo na základě „Světelně technického řešení“. Kopie Světelně technického řešení 
včetně počítačových výpočtů umělého osvětlení pro jednotlivé místnosti je k nahlédnutí u projektanta, 
s ohledem na rozsáhlost není tento dokument přikládán k běžným paré expedované dokumentace. Způsob 
osvětlení je patrný z dispozičních výkresů světelných el. rozvodů. Návrh odpovídá normě ČSN-EN 12 464-1.  

V souladu s ČSN-EN 1838 je v potřebném rozsahu navrženo nouzové a protipanické osvětlení po dobu 
minimálně jedné hodiny. Pro účely protipanického osvětlení jsou navržena samostatná svítidla s vlastním 
zdrojem s dobou autonomnosti 3 hodiny, s netrvalým provozem, opatřena zelenou samolepkou s vyznačeným 
směrem úniku. 
Vytápění 
 Dle požadavku investora bude přístavba a část stávající objektu hasičské zbrojnice vytápěna nově 
navrženým zdrojem plynovým kondenzačním kotlem. Rozvody jsou navrženy jako dvoutrubkové s teplotním 
spádem 75/55°C a ekvitermně regulovanou teplotou topné vody. 
 Nové topné rozvody jsou navrženy z Cu potrubí v klasickém dvoutrubkovém systému s nuceným oběhem 
topné vody. Tepelná izolace potrubí je navržena o tloušťce dle  § 5 vyhlášky č. 193/2007 Sb. Otopnou plochu 
budou tvořit desková ocelová tělesa se spodním připojením a zabudovaným termostatickým ventilem. Každé 
těleso bude opatřeno TRV hlavicí s kapalinovou náplní a na přívodu uzavíratelnou armaturou s regulační 
funkcí pro tělesa se spodním připojením (H-kus). Stávající otopná tělesa v m.č. 1N09 (stávající objekt SO01) 
budou demontována a nahrazena novými. Tato nová tělesa budou z důvodu odlišného topného režimu 
administrativy a garáží napojena na nový kotel v přístavbě.  
 V rámci rekonstrukce je navržena výměna stávajícího plynového kotle vč. zásobníku TUV ve stávající 
části objektu SO01. Kotel je za hranici životnosti ve špatném technickém stavu, což se negativně projevuje 
na ekonomice provozu. Nahrazen bude moderním plynovým kondenzačním kotlem o modulovaném výkonu 
4,8-27,3 kW, v emisní třídě NOx 5. Ohřev TUV bude zajištěn v podstaveném zásobníku o objemu 115 L a 
výkonu topné vložky 29 kW. 
 Odvod spalin a přívod spalovacího vzduchu bude od těchto kotlů zajištěn vždy samostatným speciálním 
certifikovaným plastovým koaxiálním kouřovodem DN 80/125 (příslušenství kotlů), vedeným nad střechu 
objektu. Odvod spalin a přívod vzduchu bude proveden a odsouhlašen příslušnou kominíckou organizací. 
Větrání 

Větrání pobytových místností je řešeno přirozeně v souladu s právními předpisy. 
Objekt bude větrán přirozeně (infiltrací). Stavba má možnost větrání otvíravými okny. Bude instalováno 

nucené větrání v prostoru garáží, nebude instalována rekuperace.  
 
Vzduchotechnické zařízení je navrženo v prostorách, které nelze větrat okny, nebo je jejich větrání 

nedostatečné, či nelze pravidelně zabezpečit, v prostorách jejichž provoz nezbytně vyžaduje použití těchto 
zařízení. 

Jedná se o odvětrání mč. 1N01 Garáž, zařízení slouží k podtlakovému odvětrání prostoru přistavované 
garáže k stávajícímu objektu hasičské stanice. Navržená výměna v prostoru vychází cca 2x/hod a odpovídá 
množství vzduchu 600m3/h na auto, které není napojeno na odtah výfukových plynů. 

Spolu s tímto větráním je v garáži navrženo odsávání výfukových plynů od dvou výjezdových aut. 
Odsávání je řešeno automatizovaným a bezobslužným systémem s vodícími kolejnicemi, které jsou 
jednotlivě propojeny pomocí hadice s výfukem vozidla díky koncovky s elektromagnetem. 

Bude přemístěno stávající větrání garáží v místnosti č. 1N09. Jedná se o přemístění stávajícího 
ventilátoru a vybudování nového nasávacího otvoru. 

Vlivem přístavby bude v kuchyňce (místnost č. 1N29) zrušeno otvíravé okno a nahrazeno fixním. 
Odvětrání kuchyňky bude nově vyřešeno nástěnným ventilátorem se zabudovaným časovým doběhem.  



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

17 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Rovněž se do technické místnosti osadí nucené větrání aby byl zajištěn dostatečný přísun vzduchu pro 
umístěný kompresor a nedocházelo k jeho přehřívání. 
 
Rozvod stlačeného vzduchu 

Pro hasičárnu byl navržen rozvod stlačeného vzduchu z hliníku. V rámci rozvodů bude provedeno 
celkem 10 napojovacích míst s rychlospojkami spolu s tlakovými kroucenými polyuretanovými hadicemi na 
stlačený vzduch. Nově navržený kompresor splňuje požadavky uvedené JSDH. Kompresor je umístěn 
v technické místnosti. 

 
Uspořádání a vybavení navržených místností odpovídá hygienickým předpisům a ČSN 73 5710 Požární 

stanice a požární zbrojnice. 
 
 

ZÁVĚR: 
Projektová dokumentace stavby je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., „o technických požadavcích 

na stavby“ ve znění pozdějších předpisů (v platném znění), vyhláškou č. 501/2006 Sb. „o obecných 
požadavcích na využití území“ ve znění pozdějších předpisů (v platném znění) a v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., „o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)“ a jeho prováděcí předpisy a 
vyhlášky (zejména pak vyhláškou č. 503/2006 Sb., „o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 
smlouvy a územního opatření smlouvy a územního opatření“ a vyhláškou č. 499/2006 Sb., „o dokumentaci 
staveb“). 
 
B. 2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
V řešené přístavbě se nenacházejí pobytové místnosti 

 
b) ochrana před bludnými proudy, 

Objekt se nenachází v lokalitě zatížené drahou, nebo jinými zdroji bludných proudů. V rámci stavby 
nebude řešeno žádná specifická úprava jako ochrana proti účinkům bludných proudů. 

 
c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Technickou seizmicitou rozumíme seizmické otřesy vyvolané umělým zdrojem nebo indukovanou 
seizmicitou. Typů technické seizmicity existuje celá řada – strojní zařízení, dopravní prostředky, trhací práce, 
na poddolovaném území pak důlní otřesy atd. 

Stavba se nenachází v lokalitě ovlivněnou technickou seizmicitou (nachází se zde zdroje drobné 
seismicity - místní hromadná doprava (MHD - bus, automobilová doprava do 3,5 t; stavba se nenachází 
v oblasti zasaženou poddolováním). Žádné nadměrné vibrace nebudou v průběhu stavby vznikat. 

 
d) ochrana před hlukem, 

V okolí stavby se nenachází žádné významné zdroje hluku. Jde o standardní dopravní hluk jako 
automobilová doprava, veřejná hromadná doprava (autobusy) a osobní vozidla do 3,5 tuny hmotnosti. 

 
e) protipovodňová opatření, 

V okolí stavby není nutné tvořit protipovodňová opatření. Okolní plochy nejsou v povodňovém pásmu a 
okolí má dostatečný spád pro odtok vody. 

 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). 

Stavba svým provedením ani užíváním nemá negativní vliv na životní prostředí. 
Vliv poddolování nebyl v okolí stavby zjištěn (dle serveru www.geology.cz a dle portálu 

http://mapy.geology.cz/). 
V lokalitě se nevyskytuje výstup důlních plynů  
Vzrostlá zeleň nebude stavbou dotčena. 
Stavba i staveniště jsou přístupny z vlastního pozemku, provádění stavby nevyžaduje vstup na sousední 

nemovitosti. 
 
 

B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury, 

http://mapy.geology.cz/


  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

18 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

 
 

 
B. 4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení, 
V rámci stavby: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 

41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ bude stavebně upravena příjezdová cesta a stávající sjezd na stávající 
místní komunikaci na p.č.3256k.ú. Radvanice v majetku města. Rekonstrukce příjezdové komunikace se 
týkají rozšíření stávajících zpevněných ploch o zpevněné plochy napojující nové garáže. Jedná se o plochu 
168,76 m2. 

 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Připojení nemovitosti na pozemku parc. č. 2102 a 2101/1 v k.ú. Radvanice k místní komunikaci 
p.č.3256k.ú. Radvanice bude formou stávajícího sjezdu, který bude stavebně upraven. Délka takto 
upraveného sjezdu je cca 26,3m. Sjezd je v levé části dle zobrazení v situaci stavebně upraven a nově na něj 
navazuje rozšířená zpevněná plocha - SO02. Kolem těchto nových zpevněných ploch jsou na jedné straně 
umístěny odvodňovací žlaby a betonová opěrná zídka. 

Do stávající komunikace nebude zasahováno.  Příjezdová komunikace je dostatečně široká pro zásah 
HZS. Pro zabezpečení výjezdu požární techniky na veřejnou obecní komunikaci při jízdě k zásahu jsou již  
umístěny návěstidla signalizace pro zabezpečení vjezdu vozidel s právem přednostní jízdy podle CSN 73 
6021. 

 
c) doprava v klidu, 

Doprava v klidu (parkování a odstavování vozidel) je nedílnou součástí dopravního řešení, v rámci 
stavby byla doprava v klidu zachována stávající v počtu 14ti stání, které jsou bezprostředně u hasičské 
zbrojnice. Stávající počet stání je dostatečný a není třeba počet míst navyšovat. Stání pro hasičské vozy je 
navrženo v objektu zbrojnice v dostatečných rozměrech, garáže v objektu jsou dostatečně odvětrány do 
vnějšího prostředí.  

d) pěší a cyklistické stezky. 
Stavbou nebudou dotčeny žádné pěší, či cyklistické stezky, žádné se v místě stavby nenacházejí. 

 
 
B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 
Zemina z výkopu bude použita na terénní práce na pozemku investora. 
 

b) použité vegetační prvky, 
V rámci stavby nedojde k dotčení vegetace. Vzhledem k charakteru stavby se neřeší. 
 

c) biotechnická opatření. 
Neřeší se. V rámci stavby nebude potřeba tyto úpravy vytvářet, či opravovat. 
 

B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Stavba svým provedením ani užíváním nemá negativní vliv na životní prostředí.  
Dokumentace neobsahuje vyznačení dřevin rostoucích v blízkosti stavby, protože se zde žádná 

nevyskytuje. Dle předložené projektové dokumentace si stavba nevyžádá kácení dřevin (vzrostlá zeleň 
nebude stavbou dotčena). 

 
V rámci stavby nedojde k dotčení kořenových systémů žádných dřevin. 
Jedná se o zastavěné území a vzhledem k silně urbanizovanému charakteru dotčené oblasti staveb se 

nejedná o významný krajinný prvek ve smyslu ust. § 3 odst. 1písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. Při realizaci 
stavby nebude dotčen významný krajinný prvek ani územnísystém ekologické stability krajiny. 

Dále lze konstatovat, že vzhledem k charakteru stavby nemůže dojít jejírealizací ke snížení nebo změně 
krajinného rázu ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona č. l l4/1992 Sb. 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

19 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Stavba i staveniště jsou přístupny z vlastního pozemku, provádění stavby nevyžaduje vstup na sousední 
nemovitosti. 

 
Se všemi odpady, vznikajícími v průběhu provádění stavby a jejího užívání, bude nakládáno způsobem, 

který je v souladu se zákonem č. 106/2005 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, jak vyplývá 
z pozdějších změn(v platném znění), tzn., nebudou-li stavebníkem využity, budou předány ke zneškodnění 
oprávněným osobám. 

Během stavby bude odpadní materiál tříděn dle zákona o odpadech č. 106/2005 Sb. Zařazení těchto 
odpadů podle Katalogu odpadů vyhlášky č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) takto: 

 
Kód odpadu  název         kategorie 

15 01 01  Papír, lepenkové obaly      O do 1 t 
15 01 02  Plastové obaly       O do 500 kg 
17 01 01  Beton        O do 10 t 
17 01 02  cihly,keramika        O do 5 t 
17 02 01  Dřevo        O do 2 t  
17 02 02  Sklo        O do 200 kg 
17 02 03  Plasty (lepenka)       O do 500 kg 
17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem:17 03 01   O do 10 t 
17 04 05  Železo a ocel       O do 30 t 
17 04 08  kabely        O do 500 kg 
17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem:17 05 03   O do 50 m3 

17 05 08  Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem:17 05 07  O do50kg  
17 09 04  Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené   O do 2 t 
 

U objektu na přístupném místě poblíž komunikace bude umístěna odpadová nádoba, která je pravidelně 
místně příslušnými technickými službami či soukromou společností vyprazdňována. 

Objemy budou stanoveny při bouracích pracích a budou zaneseny do stavebního deníku. 
 
Dle požadavku investora bude přístavba a část stávající objektu hasičské zbrojnice vytápěna nově 

navrženým zdrojem plynovým kondenzačním kotlem a ve stávajícím objektu bude provedena výměna 
plynového kotle. V této stavbě se bude nacházet zdroj znečištění ovzduší, jedná se o nevyjmenovaný zdroj 
znečistění ovzduší, který nespadá do tabulky přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. ( Zákon o ochraně 
ovzduší). V rámci kvality ovzduší nebude stavba nadmíru ovlivňovat ovzduší. 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 
aživočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 

Stavba svým provedením ani užíváním nemá negativní vliv na životní prostředí. Nedochází k narušení 
ochrany dřevin, ochrany památných stromů (žádné se v okolí nenachází), ochrany rostlin a živočichů apod. 

 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

V lokalitě se dle serveru http://www.nature.cz a dle portálu http://mapy.nature.cz/ nenachází ptačí 
lokalita, nebo jinak chráněné území členěné v soustavě Natura 2000. 

 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 

Stavba nevyžaduje posouzení jejích vlivů na životní prostředí (nevztahuje se na ni zákon č. 100/2001 
Sb., ani § 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb.) 

Nelze provést návrh zohlednění podmínek, neexistuje požadavek na tvorbu stanoviska EIA. 
 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů. 

Stavba „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 
V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ nevyžaduje tvorbu bezpečnostních pásem ani sama nenarušuje ochranné či 
bezpečnostní pásmo již vzniklé (či omezení dle jiného právního předpisu). Zasahuje však do ochranného 
pásma hřbitova. 

 

http://www.nature.cz/


  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

20 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Ochrana obyvatelstva je charakterizována jako soubor činností a postupů věcně příslušných orgánů, 

dalších subjektů i jednotlivých občanů směřujících k minimalizaci dopadů mimořádných událostí na životy a 
zdraví obyvatelstva, majetek a životní prostředí. 

Zdůrazňuje zákonem stanovenou odpovědnost a úkoly ministerstev a jiných ústředních správních úřadů, 
orgánů územních samosprávných celků včetně obcí, právnických osob a podnikajících fyzických osob. Tyto 
činnosti a postupy nejsou pojímány izolovaně, ale jako součást havarijního, krizového a obranného 
plánování. 

Řešení ochrany obyvatelstva v daném stavebním řízení spočívá v prokázání bezpečnosti stavby při 
realizaci stavby a samotném provozu stavby po kolaudaci. Jedná se především o ochranu obyvatelstva 
– obyvatelů domu při nenadále krizové situaci.  
 
MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST 

Mimořádnou událostí se rozumí škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními 
vlivy, a také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení 
záchranných a likvidačních prací. 

 
VARIANTY MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ 

• Záplavy a povodně, záplavy vzniklé rozrušením vodních děl (hráze rybníků, přehrad apod.), tání 
sněhu 

• Extrémní situace způsobené rozmary počasí (větrná smršť, přívalový déšť, krupobití, sněhové a 
námrazové kalamity, katastrofální sucho) 

• Požáry, rozsáhlé lesní požáry a velké plošné požáry 
• Sesuvy půdy a svahové pohyby 
• Rozsáhlé dopravní havárie (hromadné autohavárie, velká železniční neštěstí, letecké katastrofy 
• Únik nebezpečných škodlivin do ovzduší (únik čpavku z chladícího zařízení, únik chlóru při 

přepravě nebezpečných škodlivin apod.) 
• Onemocnění většího počtu osob, epidemie 
• Nákazy zvířat (slintavka a kulhavka, prasečí mor apod.) 
• Přerušení dodávek elektřiny, vody, plynu, tepla, telekomunikačních služeb 
• Terorismus  
 

ZPŮSOB VAROVÁNÍ A VYROZUMĚNÍ OBYVATELSTVA  
V případě mimořádné události, která akutně bezprostředně ohrožuje okolí (např. únik nebezpečných 

škodlivin do ovzduší) bude obyvatelstvo varováno pomocí sirén varovným signálem "všeobecná výstraha". 
Signál je vyhlašován kolísavým tónem po dobu 140 sekund, který bude doplněn zprávou z hromadných 
informačních prostředků (z úrovně republikové, regionální a místní) o hrozící nebo vzniklé mimořádné 
události. 
 
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 

Integrovaný záchranný systém tvoří základní a ostatní složky IZS. V rámci provádění záchranných a 
likvidačních prací jsou připraveny poskytnout bezprostřední pomoc obyvatelstvu postiženému mimořádnou 
událostí a zajistit provedení záchranných a likvidačních prací. 
Základními složkami IZS jsou: 

• Hasičský záchranný sbor České republiky (HZS ČR)  
• Jednotky požární ochrany zařazené do plošného pokrytí 
• Zdravotnická záchranná služba  
• Policie České republiky  

 
Ostatními složkami IZS jsou: 

• - vyčleněné síly a prostředky ozbrojených sil,  
• - ostatní ozbrojené bezpečnostní sbory (např. obecní, městská policie, bezpečnostní služby),  
• - orgány ochrany veřejného zdraví (např. orgány hygieny),  
• - havarijní, pohotovostní, odborné a jiné služby (např. plynárenská, vodní, elektrikářská, Česká 

pošta, Báňská záchranná služba, Horská služba, Letecká záchranná služba),  
• - zařízení civilní ochrany,  



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

21 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

• - neziskové organizace a sdružení občanů, která lze využít k záchranným a likvidačním pracím 
(např. Český červený kříž, Svaz záchranných brigád kynologů ČR, Svaz civilní obrany ČR, 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska). 

Ostatní složky IZS poskytují při záchranných a likvidačních pracích plánovanou pomoc na vyžádání (tj. 
na předem písemně dohodnutý způsob poskytnutí pomoci). 

Stálými orgány pro koordinaci složek IZS jsou operační a informační střediska integrovaného 
záchranného systému (OPIS IZS). Na OPIS IZS jsou také svedeny linky tísňového volání 112 a 150. 
 
ZÁKON O IZS 

Činnost složek Integrovaného záchranného systému je přesně dána zákonem č. 239/2000 Sb. o 
integrovaném záchranném systému. 
 
B. 8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
Pro připojení na inženýrské sítě je nutné zřídit staveništní rozvaděče. Dodavatel stavby si odběry zajistí 

smluvně s majitelem nemovitosti nebo zástupcem investora (popř. s dodavatelem sítí). 
Stavba: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 

V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ je napojena na rozvody elektrické energie (hladina NN), vody, splaškovou 
kanalizaci do žumpy, dešťovou kanalizaci. 

 
b) odvodnění staveniště, 

Stavební pozemky a parcely mají spád umožňující samovolný odtok povrchových vod. V rámci stavby: 
„STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 V OSTRAVĚ-
RADVANICÍCH“ budou provedeny výkopy nových staveb. Nebude potřeba odvodňovat staveniště. V rámci 
stavby jsou umístěny drenáže. 

 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

POPIS STAVENIŠTĚ 
Staveniště bude vymezeno na stavebním pozemku v majetku investora (pouze v částečné ploše v okolí 

budoucího objektu). Přístup na staveniště bude řešen dle podmínek POV dodaného dodavatelem stavby. 
Obecně platí, že musí vždy dojít k zajištění bezpečnosti všech dělníků na stavbě, ale i kolemjdoucích chodců. 

Žádné meziskládky se na stavbě nebudou vyskytovat. 
Rozsah staveniště je stanoven půdorysem objektu a blízkého okolí. Pozemek není v současné době 

oplocen, pro potřeby staveniště je nutno zřizovat nové dočasné oplocení. Na staveniště nebude umožněn 
přístup třetích osob bez doprovodu a zajištěni bezpečnosti těchto osob dodavatelem stavby. 

Výše popsané zařízení staveniště nebude mít vliv na ochranu veřejných zájmů ani na jejich ohrožení a 
celkovou bezpečnost. 

Zařízení staveniště bude umístěno převážně v blízkosti navrženého objektu (v závislosti na projektu 
POV dodaným prováděcí firmou).  

Při průběhu stavebních prací nebude potřeba staveb ani zařízení vyžadujících ohlášení. 
Veškeré podmínky pro výstavbu a přípravu výstavby díla budou dle platných zákonů a norem 

bezpodmínečně dodrženy v průběhu celé výstavby až po dokončení a předání díla. Všeobecně platí zásady 
popsány v bodě „5. bezpečnost při užívání“. 
 
NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Pro připojení na inženýrské sítě je nutné zřídit staveništní rozvaděče. Dodavatel stavby si odběry zajistí 
smluvně s majitelem nemovitosti nebo zástupcem investora (popř. s dodavatelem sítí). 

Stavba: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 
V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ je napojena na rozvody elektrické energie (hladina NN), vody, splaškovou 
kanalizaci do žumpy, dešťovou kanalizaci s retencí a vypouštěním do vodního zdroje. 

 
Napojení staveniště na zdroje médií bude řešeno pomocí stavebních rozvaděčů „Antoníčků“. Jako 

staveništní WC bude vyčleněn záchod v unimobuňce.  
Odvodnění staveniště nebude nutné provádět. 
V rámci dokladové části je doloženo čestné prohlášení majitele stavebních pozemků, že se na nich 

nevyskytují inženýrské sítě v jeho vlastnictví. Stavba zohledňuje vedení sítí a bude práce provádět s nejvyšší 
opatrností (např. výkopové práce budou probíhat ručně, atd.) 
 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

22 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Na staveništi se budou vyskytovat následující sítě:  
 - vnější část vnitřního rozvodu elektro (NN) 
 -vnější část vnitřního rozvodu vody 
  
 
 
NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

V rámci stavby: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 
41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ bude stavebně upravena příjezdová cesta a to směrem k nové přístavbě, 
vše na pozemku stavebníka. 

Do stávající komunikace nebude zasahováno.  Příjezdová komunikace je dostatečně široká pro zásah 
HZS. 
DODRŽENÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH PRO NAVRHOVÁNÍ STAVEB NA PODDOLOVANÉM A 
SVÁŽNÉM ÚZEMÍ 

Stavba se nenachází na poddolovaném území (dle serveru www.geology.cz a dle portálu 
http://mapy.geology.cz/). 

 
Stavba: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 

41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ má vliv na věcnou podstatu uvedeného řešení technické a dopravní 
infrastruktury (včetně řešení dopravy v klidu). Viz bod B. 4 Dopravní řešení, odrážka 

c) doprava v klidu. 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Stavba nebude mít zásadní vliv na okolní pozemky ani stavby. Bude mít pouze omezující vliv na okolní 

stavby ve zvýšené hlučnosti a prašnosti. Dále se místně nepatrně zvýší dopravní zátěž okolních ulic stavební 
a obslužnou dopravou. Vjezd na staveniště bude umožněn ze stávajícího sjezdu na pozemek investora. 

Je třeba věnovat zvýšenou pozornost na dodržování všech norem ochrany životního prostředí se zvláštní 
pozorností na hlučnost a prašnost. V rámci stavby budou používány stroje nepřekračující hygienické limity. 
Pracovní směna je předpokládaná v délce 12 hodin od 7:00 do 19:00. 

Stavba si nevyžádá přeložku stávajících sítí.  
Napojení na zdroj vody a elektrickou energii bude realizováno ze stavebního rozvaděče. Pro pracovníky 

bude vyčleněn prostor v mobilní unimobuňce, kde bude zajištěno převlékání, umývárna a WC. V případě 
nepříznivého počasí s možností vytápění elektrickými přímotopy a sušení pracovních oděvů. 

Životní prostřední nebude ohroženo. Stavební bouda se nebude umísťovat. 
 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
V rámci provádění dané stavby nejsou kladeny požadavky na asanace (opatření sloužících k ozdravení 

životního prostředí). V rámci stavby dojde k částečným bouracím pracím. Vzrostlá zeleň nebude stavbou 
dotčena. 

Stavbou nebudou poškozeny žádné části flóry ani fauny a stavby rovněž nijak nenaruší krajinný ráz této 
oblasti. Stavba, se nedotýká vodních zdrojů ani léčebných pramenů 
 

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé), 
V rámci dokumentace nebylo žádáno o odnětí půdy ze ZPF. V rámci stavby se nenachází pozemky 

evidované v ZPF. 
 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 
Se všemi odpady, vznikajícími v průběhu provádění stavby a jejího užívání, bude nakládáno způsobem, 

který je v souladu se zákonem č. 106/2005 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, jak vyplývá 
z pozdějších změn (v platném znění), tzn., nebudou-li stavebníkem využity, budou předány ke zneškodnění 
oprávněným osobám. 

Během stavby bude odpadní materiál tříděn dle zákona o odpadech č. 106/2005 Sb. Zařazení těchto 
odpadů podle Katalogu odpadů vyhlášky č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) takto: 

 
Kód odpadu  název         kategorie 

15 01 01  Papír, lepenkové obaly      O do 1 t 

http://mapy.geology.cz/


  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

23 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

15 01 02  Plastové obaly       O do 500 kg 
17 01 01  Beton        O do 10 t 

17 01 02  cihly,keramika        O do 5 t 
17 02 01  Dřevo        O do 2 t  
17 02 02  Sklo        O do 200 kg 
17 02 03  Plasty (lepenka)       O do 500 kg 
17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem:17 03 01   O do 10 t 
17 04 05  Železo a ocel       O do 30 t 
17 04 08  kabely        O do 500 kg 
17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem:17 05 03   O do 50 m3 

17 05 08  Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem:17 05 07  O do 50 kg 
17 09 04  Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené   O do 2 t 

 
U objektu na přístupném místě poblíž komunikace bude umístěna odpadová nádoba, která je pravidelně 

místně příslušnými technickými službami či soukromou společností vyprazdňována. 
Objemy budou stanoveny při bouracích pracích a budou zaneseny do stavebního deníku. 
 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
Stavba: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 

V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“ bude řešena jako samostatná, individuální stavba bez vazby na další jiné 
stavby. 

Orientačníbilance zemních pracínevykazuje zůstatkové množství vytěžené zeminy. Žádné meziskládky 
se na stavbě nebudou vyskytovat. 

 
i) ochrana životního prostředí při výstavbě, 

V rámci stavby nebudou prováděny žádné práce, které by nadmíru ohrožovaly životní prostředí. 
 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů5), 

Projekt BOZP není vypracován specificky pro tuto stavbu. Budou uplatňovány zásady BOZP dle 
vnitropodnikových předpisů dodavatele stavby a nadřazených vyhlášek a předpisů. 

Pro bezpečnost práce a technických zařízení při stavebních pracích je třeba dodržovat ustanovení 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. „O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích.“ ve znění pozdějších předpisů (v platném znění), vyhlášek souvisejících, nahrazujících 
nebo doplňujících. 
 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
Výstavbou nebudou dotčeny žádné stavby, které by byly bezbariérově užívány, neřeší se. 
 

l) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
Dopravně inženýrské opatření je navrženo na základě projektu stavby: „STAVEBNÍ ÚPRAVY A 

PŘÍSTAVBA HASIČSKÉ STANICE NA UL. TĚŠÍNSKÁ 41 V OSTRAVĚ-RADVANICÍCH“. 
Důvod pro tvorbu samostatného dopravně-inženýrského projektu není, jde jen o ucelení informací pro 

danou stavbu. 
 
Předpokládaný termín provádění stavby od letních měsíců roku 2017 do roku 2021. Během provádění 

stavebních prací nebude omezen provoz na pozemních komunikacícha nebude znemožněn vjezd 
automobilové dopravy v místě prací, parkování omezeno rovněž nebude. 

Tvorba nových objektů si nevyžádá uzavírky pěší komunikace v okolí, dojde jen k částečnému omezení, 
či zúžení komunikačního prostoru v průběhu stavby). K omezení provozu napřilehlé komunikaci nedojde. 

 
VŠEOBECNÉ ÚDAJE: 

Jedná se o rekonstrukci na zpevněných plochách (překládka zámkové dlažby v bezprostřední blízkosti 
nových staveb). V místě plánovaných stavebních prací se neparkuje, jsou zde umístěny pouze pěší 
komunikace. 

 
STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ SITUACE 



  B-Souhrnná technická zpráva  
 Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice a ul. Těšínská 41 v Ostravě-Radvanicích 

  DPS 
 
 

24 
Číslo přílohy 179/2016-B 
 
 

Do stávající dopravní situace nebudou provedeny žádné zásahy. V okolí se nachází obousměrná místní 
komunikace, kde je povolená rychlost do 50 km/h.  

V ulici, na níž je plánována stavba není plánováno dopravní omezení, protože se zde nenachází dopravní 
provoz. Plánovaná stavba nebude mít vliv na provoz MHD. 

O úplné omezení dopravy se nežádá. Vozy bude potřeba otáčet na pozemku stavebníka. 
Stavba bude provedena v jedné etapě. 
Nebude omezen vjezd vozidel IZS, do okolních ulic a části ulice zasažené stavbou. 

 
 
ETAPY VÝSTAVBY 

Termín realizace je stanoven na období od roku 2017. Přesný termín bude oznámen dle počasí. Přibližná 
doba stavebních prací je 24 měsíců. 

 
POZNÁMKA: 
• po celou dobu stavebních prací bude zachován přístup vozidlům IZS a požárním vozidlům 
• stavební práce se nedotknou provozu na pozemních komunikacích 
• většina prací bude prováděna za omezení provozu na pěších komunikacích. Jednostranně bude sveden 

pohyb chodců na pěších komunikacích. 
• po celou dobu bude zajištěn pěšípřístup ke všem budovám. 
• místa prací budou označeny svislým dopravním značením. Místa prací výkopů budouohrazena 

oplocenkami proti vstupu pěších. 
 

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA 
Dotčeným místem stavbynejsou vedeny žádné linky městské hromadné dopravy. Plánovaná stavba 

nebude mít vliv na provoz MHD. 
 

SVĚTELNĚ ŘÍZENÉ KŘIŽOVATKY 
Navržené dopravní opatření se nedotýká světelně řízených křižovatek. 

 
ZÁVĚR 

Projekt DIO je zpracován v souladu s platnými předpisy, zejména: 
• zákon č. 361/2000 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 
• vyhláška MDaS č. 30/2001 Sb. o pravidlech silničního provozu 
• technické podmínky TP 66 "Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemníchkomunikacích” 

 
Rozměry značek stanovuje ČSN 01 8020. Dopravní značky budou umístěnyna ocelových sloupcích, 

velké informativní značky se upevňují do podkladní desky. Staveništní doprava bude vjíždět na plochy ZS na 
chodníku z přilehlé komunikace a při vjezdu a výjezdu musí dopravu řídit pracovníci stavby. 

 
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
Žádné specifické opatření tohoto směru nebudou provedeny. 

 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

- zahájení stavby    2017 
- předpokládaná lhůta výstavby:  24 měsíců 
- dokončení stavby    2019 
 
Stavba bude provedena v jedné etapě. 

 
V Šenově dne květen 2017 
 
Vypracoval 
Ing. Jakub Guňka 
 
 


	STUPEŇ    :         DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
	B. souhrnná technická zpráva

